
株式会社 三光 マガジン［スリーレイ］2007.08.01創刊　発行・編集・印刷/株式会社 三光（本社） https://www.sanko-jpn.net

THREERAY
SANKO PR I NT COMPANY MAGAZI NE

今回の紙 マットコート

インキののりや発色が良く、細かい部分まで鮮明に印刷
できます。また、光の反射が少ないため、明るい場所で長
時間読んでも目が疲れにくいという特徴があります。

■ 四六判 70kg
■ Ａ　判 44.5kg

佐賀県伊万里市大坪町乙4161-1
TEL 0955-23-5808 FAX 0955-23-1436

本　社 福岡県福岡市博多区山王一丁目14-4
TEL 092-475-6271 FAX 092-475-6274

福　岡
営業所

東京都新宿区高田馬場1-28-4 工新別館ビル6F
TEL 03-6302-1501 FAX 03-6302-1502

東　京
営業所

220
November 2025

Vol.

ご相談・お見積もり無料で承ります。詳しくはお近くの営業所までお問合せください。

大電株式会社 様
福岡県久留米市南2丁目15番1号

電線・ケーブルをはじめとし、ネットワーク機器や油圧機器、

樹脂成形品など、多岐にわたる製品を提供されています。

担当の方が気さくで話しやすく相談や要望も伝えやすい

です。修正の依頼にも丁寧に迅速に対応いただいていま

す。校正チェックもしていただき、弊社

では気づかなかった点もアドバイス

してもらえるので大変助かっています。

三光とお付き合いのあるお客様を、本社・福岡・東京営業所からそれぞれ1社ずつピックアップ！

取引先企業紹介 01

事 業 内 容

三光にどのようなお仕事を依頼されていますか？

ご担当者様の声

きれいな色味で毎月安定した品質で仕上げてもらって

おり、安心して制作をお任せできています。毎月発行の

ため短いスケジュールの中で制作いただいていますが、

入稿から納品までもスムーズでとても満足しています。

印刷物の仕上りや品質に対する

満足度についてお聞かせください！

三光スタッフの対応について、

印象をお聞かせください！

三友通商株式会社 様
福岡県筑紫野市大字上古賀2番地の1

三友通商株式会社様は、冷蔵・冷凍食品の輸送を主軸と

する物流ソリューション会社です。

社内報の内容修正や素材の差替え等、何度もご相談

させて頂いていますが、いつも親切丁寧で迅速にご対応

頂いています。弊社で気付いていない部分についても、

より良い提案を頂きとても助かっています。

これからも宜しくお願い致します。

事 業 内 容

三光にどのようなお仕事を依頼されていますか？

ご担当者様の声

全体の仕上がり・品質共に大変満足しています。

色味や写真の鮮明さ、レイアウトや

文字の見やすさ等想定以上の仕上

がりで、社内でも評判が良いです。

印刷物の仕上りや品質に対する

満足度についてお聞かせください！

三光スタッフの対応について、

印象をお聞かせください！

日本瓦斯株式会社 様
東京都渋谷区代々木4丁目31番8号

関東地方を中心に都市ガス・LPガス・電気を供給する日本

の総合エネルギー会社です。

事 業 内 容

三光にどのようなお仕事を依頼されていますか？

ご担当者様の声

印刷物の仕上りや品質に対する

満足度についてお聞かせください！

三光スタッフの対応について、

印象をお聞かせください！

取引先企業紹介 02 取引先企業紹介 03

予定変更や原稿の増減が生じた際も、柔軟なご対応によ

り、常にまとまりのある誌面に仕上がっています。特に、色校

正においては弊社の指示を的確に捉えていただき、最終的に

大変満足のいく印刷品質でご納品いただいております。

本社 中村 福岡営業所 塩見 東京営業所 川﨑

大変満足しております。弊社の多岐にわたる要望にも

快く応じてくださり、原稿の意図を的確に汲み取った

ご提案に感謝しています。タイトな期日でも、確実な

スケジュール管理で進行いただけるため、安心して制作

を一任できております。

三光の取引先企業を紹介します!!取 引 先 企 業

励みになるお言葉をたくさんいただき、ありがとうございました！これからも皆様に喜ばれるサービスを目指してまいります。

毎月発行している社内報の

制作を依頼しています。企画

内容に基づいたデザインや

レイアウト、印刷、製本、発送

作業まで一連の業務を対応

いただいています。

主に社内報制作をお願いして

います。内容を決める段階から

発送まで、全て相談させて頂い

ています。時には、他の印刷物

のデザインをお願いする事も

あり、お世話になっております。

年2〜3回、社内報の制作を委託しております。

お送りした台割表、原稿、写真を基に、目的と

イメージに沿った構成・デザインで誌面を制作

いただいております。制作期間は約3ヶ月で、

e-bookデータと印刷物（120部）にてご納品

いただいております。



THR EERAY　SANKO PRINT COMPANY MAGAZINE 

佐賀県伊万里市大坪町乙4161-1
TEL 0955-23-5808
FAX 0955-23-1436

本 社
東京都新宿区高田馬場1-28-4 工新別館ビル6F
TEL 03-6302-1501
FAX 03-6302-1502

東京
営業所

福岡県福岡市博多区山王一丁目14-4
TEL 092-475-6271
FAX 092-475-6274

福岡
営業所

企画／デザイン／WEB制作／動画撮影・編集／印刷

公式SNS
随時更新中

株式会社 三光

当社の実例のご紹介やいろいろな
情報を発信していきます。
ぜひフォローお願いします！

X
＠sankoprinting

Facebook
株式会社 三光

Instagram
sanko.print

印刷工場の様子を
見学しませんか？
ご希望の方は担当営業までお気軽にご相談ください

印刷物ができるまでをご覧いただけます 編集後記Editor's Note

『44期スタート』
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
また、スリーレイを読んでいただきありがとうござい
ます。10月は本社がある佐賀県伊万里市ではトンテン
トン祭りが開催されました。例年は2日間の開催でした
が、今年から前夜祭も行われ多くの人でにぎわいまし
た。そして、11月より弊社は新期がスタートいたしま
した。これもひとえに皆様のご支援とご協力のおかげ
だと感じております。今後もさらなる発展と成長を
目指してさまざまな事にチャレンジし、皆様へ貢献
できる機会を増やしていければと思います。今後も
何卒よろしくお願い申し上げます。

取締役 常務　山口 大司

三光のスタッフがどのように
休日を過ごしているのかに
密着するコーナー！
リレー形式でご紹介します。マイホリデー / 私の休日

担当
杉原 康彦
さん

自転車通勤をしていますが、去る6月末のこと帰宅途中自転車を
漕いでいて、鋭角に曲がるカーブで滑って転んでしまい、なんと
大腿骨を骨折してしまいました。8月末まで入院、9月末まで
リハビリ通院と自宅療養し、10月から復帰しました。猛暑
だったようですが、痛みがなければ快適生活でした。

暑い盛りは入院生活でした

衛 生委員会だより

本社営業部 営業課 係長　河﨑 和徳

いつもお世話になっております。
今月はインフルエンザの予防接種に向けた
準備を進めてまいりました。
接種は来月に実施予定となっております。
これをもちまして、今期の衛生委員会の活動
は終了となります。
次年度は新メンバーを迎え、新たな体制で
活動を進めてまいります。
一年間、誠にありがとうございました。

『インフルエンザ予防接種』

『つけ蕎麦 安土』第84回

東京営業所 森永 澄樹
の

先日、高田馬場駅から徒歩5分の場所にある『つけ蕎麦 安土』
さんへ行ってまいりました。今回は、トマトと2種類のつけそば
を注文。トマトスープと、ラー油なしの通常のつけ汁、両方が
付いてきます。麺はしっかりとした歯ごたえのある太麺で、
とても美味しいです。
特に印象的だったのはトマトスープ。濃厚なトマトの旨味に、
ラー油のピリッとした辛みがアクセントとなり、さらに刻まれた
大葉の爽やかさが加わって、驚くほど美味しかったです。2種類
のつけ汁を味わえる上に、生卵が1個無料でサービスされる
のも嬉しいポイントでした。
店内は清潔感があり、おしゃれな雰囲気で居心地も良かった
です。トマト好きの方はぜひ一度足を運んでみてください。

出不精ではなく自宅療養なのです
以前の休日は自宅警備でしたが、今はプラス自宅療養も。
警備のため1日モニター（TV)や書類（漫画）を見ていました。
物騒なもので魔物が襲ってきたり魔法が飛び交ったりしてい
ます。今観測中なのは「最後にひとつだけお願いしてもよろしい
でしょうか」です。こちらは拳が飛び交っています。

印
印刷に関する知識や技術などを

分かりやすく紹介するコーナー！刷 コ ラ ム

三光が運用するInstagramアカウント
『Re Printing』では印刷スタッフの日常や技術をお届けしています。
是非、QRコードを読み取って投稿をご覧ください！

デジタル化が進んでいる昨今ではありますが、紙媒
体には紙媒体の良さがあり、私たちは印刷を通して
その素晴らしさを伝えるために日々努力を重ねてい
ます。今回はそんな紙媒体のメリットについて見て
いきましょう！

印刷の基礎知識

表面加工された表紙の高級感や写真の
鮮やかさ、また和紙や色紙など特殊紙の
手触りは、紙媒体ならではの感覚として
味わうことが出来ます。

紙媒体はデジタル媒体のように簡単に情報の修正が出来ま
せん。印刷後に修正しづらいという点で、多くの人のチェック
が入るため、客観性と信頼性につながります。

物理的に手元に残り、長期間保管が出来
るため、デバイスが無くてもいつでも好き
な時に見ることが出来ます。

紙媒体のメリットについて

「紙媒体はいずれなくなるだろう」という話もありますが、ある調査によると、
DMはEメールより開封率が5%程高く、お店に行くなどの反応率も24%と結果が出ており、

紙媒体には大きな魅力があることが伺えます！

質感や重さでの表現が可能！

チェックが多く入るので、信頼性が高い！

物理的に手元に残る！

SANKO TOPIC

去る10月24日（金）に開催された『いまり秋祭り前夜祭』
において、弊社は「情報誌muchu!編集部」として企画・運
営に携わりました。伊万里の祭りとして最も有名な『いまり
秋祭り・伊万里トンテントン』をさらに盛り上げようと、
地元有志の方々が立ち上がり、今年初めて開催されたの
が、この前夜祭イベントです。2023年11月に実施された
『矢筈ダム30周年イベント』での運営実績をきっかけに
弊社の取り組みを知ってくださった関係者の方からお声
がけいただき、今回の企画に参加することとなりました。
イベント全体の企画をはじめ、飲食ブースの出店者募集、
ステージ出演者の調整、チラシのデザイン・制作、特設
Webサイトの運営などを担当いたしました。

当日は“前夜祭”の名のとおり17時にスタート。夜に
かけて気温が20度を下回り、肌寒さを感じる中での
イベントとなりましたが、雨に見舞われることもなく、
多くの来場者で賑わいました。目玉のひとつである「安
幕合戦」をはじめ、伊万里市内外のキッズダンスチーム
による華やかなステージ、さらに伊万里市内の飲食店
様を中心にご協力いただいた飲食ブースも大人気。終始
活気あふれる一夜となりました。
運営面ではまだまだ学ぶべき点も多いものの、今回の
経験を通じて、地域の活性化に少しでも貢献できたのでは
ないかと感じております。本紙をご覧の皆さまの中で、
佐賀県内でのイベント運営や企画、マルシェ等でのキッ
チンカー手配などにお困りの方がいらっしゃいましたら、
ぜひお気軽にご相談ください。

いまり秋祭り前夜祭の
企画・運営に携わりました。

▲伊万里の夜を熱くした安幕合戦

※準備中の様子

▲完売続出！飲食ブースも大盛況


